
 

Seite 1 von 2 

 

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung 

BH Eisenstadt-Umgebung, Ing. Julius Raab-Str. 1, 7000 Eisenstadt 

 Eisenstadt, am 12.07.2023 
Sachb.: Melanie Pauer 
Tel.: +43 57 600-4187 

Fax: +43 57 600-74177 
E-Mail: bh.eisenstadt@bgld.gv.at 

Zahl: 2023-000.041-1/4 
OE: BHEU-VE 
 (Bei Antwortschreiben bitte Zahl und OE anführen) 

Betreff: Kaim Bau- und Sprengunternehmung GmbH, Heiligenstädter Lände 29 a, 1190 
Wien 
Bewilligung gemäß § 90 StVO 1960 

 
 
 
 

VERORDNUNG 
 

Gemäß § 43 Abs. 1a Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960 i.d.g.F. i.V.m. § 94 b Abs. 1 lit. b leg. cit. 
wird aus Anlass von Arbeiten (Grabungsarbeiten) auf der  L213 „Lorettoer Straße“ bei km 11,925, 
Katastralgemeinde Loretto durch die KAIM Bau- und Sprengunternehmung GmbH, Heiligenstädter 
Lände 29a,1190 Wien, für die Dauer der Arbeiten, im Zeitraum von 17.07.2023 bis 25.09.2023,  
verordnet: 
 

§ 1 
 

Das Überholen mehrspuriger Kraftfahrzeuge ist in Fahrtrichtung Leithaprodersdorf 100  m vor bis 

25 m nach der Arbeitsstelle verboten (§ 52 lit. a Z4a StVO 1960 i.d.g.F.). Das Ende des 

Überholverbotes ist anzuzeigen (§ 52 lit. a Z4b StVO 1960 i.d.g.F. bzw. § 52 lit. a Z11 StVO 1960 

i.d.g.F.) 

§ 2 
 

Die erlaubte Höchstgeschwindigkeit wird  

- in Fahrtrichtung Leithaprodersdorf auf 70 km/h von 100 m vor bis 50 m vor der Arbeitsstelle 

während der tatsächlichen Arbeitsstunden 

- in Fahrtrichtung Leithaprodersdorf auf 50 km/h von 50 m vor bis 25 m vor der Arbeitsstelle  

während der tatsächlichen Arbeitsstunden 

- in beiden Fahrtrichtungen auf 30 km/h von 25 m vor bis 25 m nach der Arbeitsstelle  

während der tatsächlichen Arbeitsstunden 

(Schotter-/Splittfahrbahn, Bauarbeiter auf der Fahrbahn, Niveauunterschiede von mehr als 3 cm, 

Restfahrstreifenbreite < 3 m) beschränkt (§ 52 lit. a Z10a StVO 1960 i.d.g.F., § 52 lit. a Z10b StVO 

1960 i.d.g.F. bzw. § 52 lit. a Z11 StVO 1960 i.d.g.F.). 

 



 
 

Seite 2 von 2 

 

 

§ 3 
 

Im Bereich der Arbeitsstelle und unmittelbar vor dem jeweiligen Beginn haben die Fußgänger den 

durch das Gebotszeichen (§52 lit. b Z15 StVO 1960 i.d.g.F.) mit dem Zusatz „Fußgänger“ 

angezeigten Weg zu benutzen. 

 

§ 4 
 

Gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 i.d.g.F. tritt diese Verordnung mit der Anbringung der 
erforderlichen Verkehrszeichen in Kraft. 

 
 

Für die Bezirkshauptfrau:  
Melanie Pauer 

 

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung ● Ing. Julius Raab-Str. 1, 7000 Eisenstadt 

Telefon +43 57 600-4180 ● Fax +43 57 600-74177 ●  E-Mail bh.eisenstadt@bgld.gv.at 

www.burgenland.at ● Datenschutz https://www.burgenland.at/datenschutz 

https://www.burgenland.at/datenschutz

		2023-07-12T11:48:09+0200
	Los Angeles, CA
	Example User
	Testing




